
 
ხაშურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №1
2026 წლის 8 იანვარი

ხაშური

 
„ხაშურის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა და სხვა საჯარო მოსამსახურეთა საშტატო
ნუსხის დამტკიცებისა და თანამდებობრივი სარგოების ოდენობების განსაზღვრის შესახებ“ ხაშურის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 4 დეკემბრის №47 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის

თაობაზე
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე მუხლის 1-ლი
და მე-2 პუნქტების, „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის
მე-4 პუნქტის, ,,საქართველოს 2026 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის შესახებ“ საქართველოს კანონის 24-ე
მუხლის მე-2 პუნქტის და ,,საჯარო დაწესებულებაში შრომის ანაზღაურების შესახებ“ საქართველოს
კანონის მე-8 მუხლის მე-2 პუნქტის საფუძველზე ხაშურის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„ხაშურის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო მოხელეთა
რანგირების, საშტატო ნუსხის დამტკიცების და თანამდებობრივი სარგოს ოდენობის განსაზღვრის
შესახებ“ ხაშურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 4 დეკემბრის №47 დადგენილებაში
(www.matsne.gov.ge, 11/12/2017;    270070000.35.143.016455) შეტანილ იქნეს შემდეგი სახის  ცვლილებები:
ა) დადგენილებით დამტკიცებული დანართი №1 ჩამოყალიბდეს ახალი დანართი №1-ის სახით (თან
ერთვის);

ბ) დადგენილებით დამტკიცებული დანართი №2 ჩამოყალიბდეს ახალი დანართი №2-ის სახით (თან
ერთვის).

 
მუხლი 2
დადგენილება ძალაში შედის გამოქვეყნებისთანავე   და   ვრცელდება 2026 წლის 1 იანვრიდან
წარმოშობილ სამართლებრივ ურთიერთობებზე.

ხაშურის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ნინო ლიპარტელიანი

                              დანართი №1
 

ხაშურის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა, სხვა საჯარო მოხელეთა საშტატო
ნუსხა და თანამდებობრივი სარგო

 

№ შტატით არსებული რაოდენობა თანამდებობრივი სარგო

1 მერი 1 7360

2 მერის პირველი მოადგილე 1 5600

3 მერის მოადგილე 1 5120

  სულ 3  

პირველადი სტრუქტურული ერთეული –

http://www.matsne.gov.ge 27007000035143016732



 ადმინისტრაციული სამსახური   

1 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3200

 მეორადი სტრუქტურული ერთეული-საქმისწარმოებისა და
ადამიანური რესურსების მართვის განყოფილება   

1 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2560

2 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 3 2080

3 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1920

4 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1760

 მეორადი სტრუქტურული ერთეული – საზოგადოებასთან
ურთიერთობის და საინფორმაციო განყოფილება   

1 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2560

2 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 2080

3 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1920

4 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1760

 მეორადი სტრუქტურული ერთეული-შესყიდვებისა და
მატერიალურ ტექნიკური უზრუნველყოფის განყოფილება   

1 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2560

2 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 3                  2080

3 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 1920

 
მეორადი სტრუქტურული ერთეული – მერის
წარმომადგენლების საქმიანობის კოორდინაციის
განყოფილება

  

1 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2560

2 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 2080

3 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1920

4 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1760

 პირველადი სტრუქტურული ერთეული –
ადმინისტრაციული სამსახურის მოხელეები   

1 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი -
ბავშვისა და ოჯახის სოციალური მუშაკი 1

 

1760

2 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი -
კოორდინატორი 1 1760

3 მეოთხე რანგის პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი-ბავშვთა დაცვის ინსპექტორი 1

 

1440

http://www.matsne.gov.ge 27007000035143016732



 პერსონალურ მონაცემთა დაცვის ოფიცერი   

1 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1                    1760

 შრომის უსაფრთხოების სპეციალისტი   

1 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1
 

1760

  სულ 32  

 პირველადი სტრუქტურული ერთეული – საფინანსო-
საბიუჯეტო სამსახური   

1 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3200

 
მეორადი სტრუქტურული ერთეული - საფინანსო,
სახაზინო და ბუღალტრული აღრიცხვა-ანგარიშგების
განყოფილება

  

1 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2560

2 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 2080

3 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1920

 მეორადი სტრუქტურული ერთეული – ბიუჯეტის
დაგეგმვის, ანალიზისა და კონტროლის განყოფილება   

1 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2560

2 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1760

  სულ 9  

 პირველადი სტრუქტურული ერთეული – იურიდიული
უზრუნველყოფის სამსახური   

1 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3200

2 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 2080

3 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 1920

  სულ 6  

 პირველადი სტრუქტურული ერთეული –
 ზედამხედველობის სამსახური   

1 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3200

2 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 2080

3 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 1920

4 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 1760

  სულ 9  

http://www.matsne.gov.ge 27007000035143016732



 
პირველადი სტრუქტურული ერთეული –
ინფრასტრუქტურის განვითარების და კეთილმოწყობის
სამსახური

  

1 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3200

2 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 4 2080

3 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1920

4 მეოთხე რანგის პირველი კატეგორიის უმცროსი
სპეციალისტი 1 1440

  სულ 8  

 პირველადი სტრუქტურული ერთეული – ეკონომიკური
განვითარების სამსახური   

1 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3200

 
მეორადი სტრუქტურული ერთეული – სივრცითი
მოწყობის და არქიტექტურულ-სამშენებლო საქმიანობის
რეგულირების განყოფილება

  

1 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2560

2 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 2080

3 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1920

4 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1760

 მეორადი სტრუქტურული ერთეული - მუნიციპალური
ქონების აღრიცხვისა და მართვის განყოფილება   

1 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2560

2 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 2080

3 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1920

4 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1760

  სულ 11  

 პირველადი სტრუქტურული ერთეული –ჯანმრთელობის
დაცვისა  და სოციალური უზრუნველყოფის სამსახური   

1 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3200

2 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 2 2080

3 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 1920

4 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1760

  სულ 7  

 პირველადი სტრუქტურული ერთეული – განათლების,
კულტურის და სპორტის  სამსახური   

1 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3200

http://www.matsne.gov.ge 27007000035143016732



  მეორადი სტრუქტურული ერთეული – განათლების და
კულტურის განყოფილება   

1 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2560

2 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 2080

3 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1920

4 მესამე რანგის მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1760

 მეორადი სტრუქტურული ერთეული – სპორტის
განყოფილება   

1 მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2560

2 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 2080

3 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1920

  სულ 9  

 პირველადი სტრუქტურული ერთეული – შიდა აუდიტის
სამსახური   

1 პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3200

2 მესამე რანგის პირველი კატეგორიის უფროსი
სპეციალისტი 1 2080

3 მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1920

  სულ 3  

  ჯამი 97  

           

 
დანართი №2

ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა საშტატო ნუსხა და
თანამდებობრივი სარგო

 

 

N შ ტ ა ტ ი არსებული 
რაოდენობა თანამდებობრივი სარგო

1 ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი – მერის
წარმომადგენელი ადმინისტრაციულ ერთეულში 13 2240

2 ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი – დაბა სურამის
ადმინისტრაციულ ერთეულში 2 1760

3 ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი – ქალაქ ხაშურის
ადმინისტრაციულ ერთეულში 2 1760

http://www.matsne.gov.ge 27007000035143016732



4 ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირები 14 1440

ჯამი: 31  

 

http://www.matsne.gov.ge 27007000035143016732


